In Christi nomine. Noverint universi quod nos Bremundus Mò1i
nerii, Thomas de Sancto Clemente, Ferrarius de Castrobono, et Ber
nardus Caprarii, Paciarii civitatis Ilerdensis, et Nicholaus de Sancto 
Clemente, Thomas Çacosta , Bertrandus de Solaneles, Bernardus Cla
velli, Jacobus Januarii, Bernardus Natalis, Petrus Navarre, Petrus Ca
sala, Petrus de Maçons, Guyllelmus de Sancto Clemente, Petrus de 
Cardona, Raymundus de Sancto Martino, Guyllelmus Balp, Petrus 
Tolra, Guyllelmus Thome, Petrus de Bosch, Guyllelmus Molinerii, Ber
nardus de Podio, Petrus Despens, Raymundus de Penafreyta, Beren
garius Sala, Berengarius Colom, Salvator de Bayona, Guyllelmus de 
la Selva, Raymundus Çoquet, Berengarius de Monte rubeo, Johannes 
de Fonte, Guillelmus de Calders, Jacobus de Lobera, Guiyllelmus Paya, 
Michael Navarre, Petrus Marque, Guiyllelmus Vidrier, Petrus de Plano, 
Petrus Baster, Ferrarius Amoros, Raymundus de Taraçona, Arnaldus 
Gras, Bernardus Gras, Berenardus de Sebrano, Arnaldus Sirvent, 
Astruch de Rossillione, Jacobus Egidii, Berengarius de Monte regali, 
Martinus Columbí, Guiyllelmus de Colle, Michael de Monte acuto, 
Raymundus de Roda, Salvator de Castillione, Laurencius de Alosio, 
Dominicus de Tous, Bernardus de Blumato, Borracius de Salas, Johan
nes Çabater, Raymundus de Albesia, Raymundus de Montaynana, Sal
vator Palmer, Jacobus Vitalis, Poncius de Borgia, Ferrarius de Albe
sia, Guiyllelmus de Orgayn, Raymundus Foliola, Marchus Graylla, 
Guiyllelmus Ponç, Johannes Catala, Matheus Navarre, Petrus Messe
guer, Raymundus Escuder, Arnaldus de Miravet, Petrus ça Grana, Ber
nerdus de Alosio, Guiyllelmus Tordera, Petrus Mora, Jacobus Cintiga, 
Petrus de Alvespi, Arnaldus Botet, Arnaldus de Boscho, Dominicus de 
Casserris, Arnaldus de Sancto Clemente, Ferrarius Riambau, Simon 
de Turribus, Guiyllelmus de Siscar, Bonafonatus de Valleporaria, Vi
talis Thome; Attendentes quod Generale Studium fuit per Illustris
simur dominum Jacobum, Dei gracia regem Aragonum, auctoritate 
apostolica et sua, nobis et dicte Civitati concessum per nos et probos 
homines Civitatis eiusdem regendum et gubernandum; Attenden~es 
etiam quod predictum generale Studium non potest per nos, qui per
sone layce sumus, sicut et per clericos, ita regi commode seu etiam gu
bernari: Ideo cum testimonio huius presentis instrumenti publice con-
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fecti, vocato et congregato generali consilio in Domo comuní Paciarie, 
ut moris est, in dicta Civitate consilium vocari et congregari; de con
silio, insuper, assensu et voluntate tocius consilii ibidem voce preconis 
et tube ad consilium congregati, ut dictum Studium ad honorem do
mini et tocius terre sue et specialiter Civitatis predicte et utilitatem 
eiusdem, facilius et utilius gubernetur, promittimus sollempniter vobis 
reverendo in Christo patri ac domino, domino Poncio, Dei gracia Epis
copo, et Capitulo Ilerdensi dare et solvere anno quolibet duo mille et 
quingentos (solidos) jaccenses, medietatem videlicet in festo Omnium 
Sanctorum proxime venturo, et aliam medietatem in subsequenti festo 
Pasche Resurrectionis Domini, et ex tunc annuatim in eisdem festis 
seu terminis per decem annos continue subsequentes, ita quod vos, do
mini Episcopus et Capitulum, habeatis et habere teneamini anno quo
libet per tempus predictum doctores ydoneos et sufficientes qui legant 
in dicto Studio iura canonica et civilia, ac magistros qui legant medi
cinam, philosophiam et alias sciencias approbatas. Et quod dicti docto
res et magistri libros quos legent perficiant et perficere teneantur, prout 
in aliis Generalibus Studiis est fieri consuetum. Sic quod nos, dantibus 
et solventibus vobis dictis dominis Episcopo et Capitulo per tempus 
predictum duo mille et quingentos solidos Jaccenses supradictos, ad 
alia vobis facienda minime teneamur. Set vos, domini Episcopus et 
Capitulum, teneamini dare et solvere doctoribus et magistris, qui ad 
dictum Studium venient, per tempus decem annorum predictorum duo 
mille et quingentos solidos Jaccenses, et etiam ultra si plus erit ne
cessarium in dicto Studio. Et si forte aliquid superfuerint de quantitate 
nostra et vestra predictis, que est in summa quingentorum mille soli
dorum Jaccensium, quod non sit necessarium pro ordinatione dicti 
Studii, volumus et concedimus quod illud cedat utilitati vestrum do
mini Episcopi et Capituli et Ecclesie Ilerdensis pro dimidia, ac nostrum 
et Civitatis predicte pro alia dimidia. Pro quibus quidem omnibus et 
singulis supradictis attendendis firmiter et complendis obligamus vobis 
dictis dominis Episcopo et Capitulo omnia bona universitatis civitatis 
predicte, mobilia et immobilia, specialter et generaliter ubique habita 
et habenda. 

Sub predictis vero formis, modis et conditionibus, Nos Poncius, Dei 
gratia Episcopus; et Petrus de Montechateno, Archidiaconus Ilerdensis; 
Petrus Molinerii, Archidiaconus Rippacurcie in dicta Ecclesia; Gasto 
de Montecatheno; Dominicus Gauterii, Johannes de Sessa; Guiyllel
mus de Solerio; Magister Guiyllelmus de Podio Renalt; Petrus de Turre 
facta; Bernardus de Plicamanibus, canonici in dicta · Ecclesia Sedis 
Ilerdensis, per nos et totum Capitulum eiusdem Ecclesie, gratanter re
cepimus a vobis, venerabilibus Paciariis et Probis hominibus civitatis 
Ilerde superius nominatis, promissionem predictam, promitentes vobis 
bona fide sollempniter legitima stipulatione interposita quod in dicto 
Studio habebimus et habere teneamur anno quolibet per decem annos 
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predictos doctores ydoneos et sufficientes, qui legant in dicto Studio 
iura canonica et civilia, ac magistros qui legant medicinam, philoso
phiam et alias sciencias aprobatas, et quod dicti doctores et magistri 
libros perficiant prout in aliïs Generalibus Studiis est fieri consuetum. 
Et etiam quod teneamur dare anno quolibet decem annorum predic
torum duo mille et quingentos solidos Jaccenses, et etiam ultra si plus 
erit necessarium in dicto Studio. Et si quid de predictis quinque mile 
solidis superfuerit, quod non sit necessarium pro ordinatione dicti 
Studii, volumus et concedimus vobis quod illud cedat utilitati nostrum 
et vestrum ac Civitatis predicte, ut superius est iam dictum. Pro quibus 
quidem omnibus et singulis predictis attendendis firmiter et complen
dis, obligamus vobis dictis Paciariis et Probis hominibus Civitatis pre
dicte omnia bona Capituli et Ecclesie Sedis Ilerdensis predicte, mobilia 
et immobilia, specialiter et generaliter ubique habita et habenda. 

Quod est actum Ilerde XII kalendas novembris anno domini millesi
mo trescentesimo decimo. Sig~num Bremundi Molinerii, . . . (siguen 
las f irmas) . 

ACL, cajón 151, n .o 7.159, pergamino original. 

9 Lérida, 5 julio 1311. 

Jaime II escribe al arcediano de Besalú, Arnaldo de Soler, profesor 
en ambos derechos, para que lea decretales en el Estudio de Lérida. 
También escribe al m aestro en medicina Pedra Gavet. 

Iacobus etc. Discreto viro ac dilecto nostra Arnaldo de Solerio 
Archidiacono Bisuldoni in Curia gerundense utriusque iuris professo
ri etc. Noveritis nos dudum auctoritate domini pape et nostra ordi
nasse in nostra civitate Ilerde studium generale. Et cum ex aliquibus 
causis studium predictum bene inceptum non fuerit continuatum, 
summotis autem causis predictis, ad suplicationem venerabilum Epis
copi et Capituli, paciarior um ac civium Ilerdensium dictum studium 
noviter d uxerimus reformandum, Nosque et Episcopus ac Capitulum 
et cives dicte civitatis, intendamus quod propter lecturam vestram 
dictum studium plur imum decoretur. Ideo vos affectuose rogamus 
quare in eodem studio decretales legere debeatis, sciendo pro cetero 
quod salar ium et alia promissa vel que promitentur vobis ah Episcopo 
et Capitulo predictis vel eor um sindico vobis faciemus solvi totaliter 
et compleri. Et etiam hoc regraciabitur ubique multum. Datum Iler 
da III nonas iulii anno Domini .Mcccx1. 

S imilis fuit missa discreto viro magistro P[etro] Gaveti, magistro 
in medicina. Ea die secunda kalendis octobris anno predicto fuerint 
scripta sub forma premissa Gesselino de Tassanus utriusque iur is 
proffessori pro legendis decretalibus, et magistro bn. bona hora pro 
legendo medicina. 

ACA, Reg. 208, fol. 20 v. 
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10 Barcelona, 15 abril 1354 

Pedro IV a los clavarios del Estudio ordenandole que observen los pri
vilegios del mismo y las convenciones con la ciudad acerca de la 
conducción de los lectores. 

Petrus etc. Fidelibus nostris clavariis studii civitatis Ilerde. Salutem 
et graciam. Oblata nobis supplicatio pro parte rectoris et consiliario
rum universitatis studii civitatis predicte fuit reverenter expositum 
caram nobis quod, ex privilegio concesso dicto studio in fundatione 
eiusdem et ex conventionibus initis inter dictam civitatem et studium 
antedictum, quotiescumque salariarii contingerit aliquos doctores qui 
in dicto studio sunt lecturi, vos tenemini requirere consilium recto
ris . . . (borrado) i psi us consilio ipsiusque rectore irrequisito et etiam 
non voccato asseritur aliquos doctores pro anno futura fore salariatos 
pro solitis lecturis in dicto studio faciendis et ex hoc studio seu unli
tati eiusdem lesionem esse illatam et evidens nocumentum. Propterea 
fuita nobis, humiliter supplicando, petitum quod super predictis digna
remur iam dicto studio de salubri remedio subvenire. Nos igitur atten
dentes quod honor nostri fastigii sublimatur ex utilitatibus solitis 
nostris subditis et aliïs etiam ex dicto studio provenientibus, volen
tesque propterea dicti studii privilegia et convenciones predictas obser
vari firmiter et evitari quecumque propter que minui posset soliditas 
dicti studii vel status eius in aliquo fluctuare. Ea propter de certa 
sciencia dicimus et precipiendo mandamus vobis dictis clavariis nunc 
presentibus et hiis etiam qui pro tempore fuerint, quatenus circa sala
riationes predictas in omnibus et per omnia observetis privilegia dicti 
studii et conventiones etiam initas inter dictam civitatem et studium 
antedictum. Si quid etiam per vos vel predecessores vestros in dicto 
officio fuerit attentatum, quod illud procul in statum debitum redu
cere facieritis, verum tamen, si hoc ex desídia vel aliter facere differre
tis quia bona, status, et conservatio dicti studii nobis et veritati con
digna sit, damus tenore presentium in mandatis nostra vicaria Ilerdensi, 
vel eius locumtenenti, qui nunc est et pro tempore fuerit, quod vos 
compellat rigide ad predicta nisi aliquas iustas rationes et legitimas 
caram eo hostenderitis forsitamque obessent, que si per vos oppossite 
fuerint cum presentibus comittimus et mandamus dicto vicaria quod 
super hiis cognoscat breviter et de plano, attenta veritate facti solum 
et omni litigio postposito reiectisque maliciïs et difugiis cessantibus 
omnibuscumque. Data Barchinone x.v. die aprilis, anno a Nativitate 
Domini .M.cec.L. quarto.